
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

DEN PUBERŤÁKA  
Zadání 
Vojta Zoubek chodí do osmé třídy, rád hraje florbal, vysedává u počítače a školu řeší až na posledním 
místě. Právě dostal úkol z matematiky, zpracovat do diagramu svůj běžný den, tedy kolik času věnuje 
jaké činnosti. Vybral si středu. 
 
Vytvořil tabulku, sloupcový i kruhový diagram. 
Jako hodnoty znaku použil:  

• spánek  
• škola 
• sport 
• počítač a televize 
• přesuny (do školy, na kroužky) 
• hygiena a jídlo 
• volný čas a ostatní 

 
Vojtova středa 
Ráno Vojta vstává každý den v sedm hodin. Do školy to má asi čtvrt hodiny, a tak mu na ranní 
hygienu a snídani zbývá 30 minut. Rozvrh má pravidelný, denně do půl druhé, takže pohodlně 
opouští školu do dvou hodin, když si před tím vystojí frontu na oběd se spolužáky. Ze školy domů 
většinou nespěchá. Chodí s kamarádem, který bydlí hned v sousedství, a doma pak hrají hry 
na počítači. Vojta si ale musí hlídat čas, ve čtyři mu ve městě začíná florbal a navíc musí počítat 
s půlhodinovou cestou. Trénink končí v šest hodin. Po příjezdu domů se osprchuje a maminka už má 
pro něj připravenou večeři. Po sedmé hodině Vojta zasedá k učení. Často vypracuje jen písemné 
úkoly, protože si nemůže nechat ujít sportovní zprávy, které s tatínkem sledují od tři čtvrtě na osm. 
Po zprávách má dvě hodiny, které řeší různě. Někdy se musí učit, někdy se dívá na film nebo si čte. 
Kolem desáté uléhá k spánku. 
Tvoje řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


